Süleyman
Şah aynı yıl Çukurova'ya bir sefer düzenle
yerek Tarsus, Adana, Aynizerba, Misis şe

hir ve kalelerini fethetti (ı 082- ı 083) An
takya halkının şehri kendisine teslim ede
ceği haberi üzerine Ebü'l-Kasım Bey'i İz
nik'te vekil bırakıp oğulları Kılıcarslan ve
Davud ile birlikte Antakya'ya gitti ve şehri

kolayca ele geçirdi (477/ 1084). Musui-Ha
lep Ukayll Hükümdan Şerefüddevle Müs
lim b. Kureyş , Süleyman Şah'tan vergi is ..
teyince aralarında savaş çıktı. Müslim ye
nildi ve hayatını kaybetti (478/ 1085) Sü
leyman Şah, Halep'i kuşattığı sırada Suri
ye Selçuklu Hükümdan Tutuş bölgeye in
t ikal etti. İki Selçuklu hükümdan Halep'e
yakın bir yerde Aynüseylem'de karşılaştı.
Emir Çubuk'un askerleriyle birlikte Tutuş
tarafına geçmesi ve 1\.ıtuş'un ordusuna ku
manda eden Artuk Bey'in ustaca manev
raları sonucunda Süleyman Şah'ın ordusu
bozguna uğradı (I 8 Safer 4 79 1 4 Haziran
ı 086). Bir rivayete göre muharebe esna
sında ölen, diğer bir rivayete göre ise inti
har eden Süleyman Şah Halep Mezarlığı'n

da defnedildi. 1\.ıtuş amcasının oğlunun
hanımını, iki oğlunu , vezirini Antakya'ya
gönderdi. Bunlar Anadolu'ya dönmedikle
ri için bir süre sonra bölgeye gelen Sultan
Melikşah tarafından İsfahan'a götürüldü.
Süleyman Şah, Anadolu fatihi ve Anadolu
Selçuklu Devleti'nin kurucusu olarak tak
dire layık bir hükümdardır.

Melikşah, 485 (1092) yılında Urfa Valisi
Bozan 'ı kalabalık bir ordunun başında Ana
dolu'ya gönderdi. Bozan İznik'i kuşattıysa
da alamadı, buna karşılık Bizans'tan dön
mekte olan Ebü'l-Kasım'ı ele geçirip öl
dürdü. Melikşah ' ın aynı yıl ölümü üzerine
oğlu Berkyaruk, Süleyman Şah'ın oğulları
Kılıcarslan ve Davud'u serbest bıraktı. Kı

lıcarslan, Yavegiyye Türkmenleri'nden ka
labalık bir topluluğu yanına alarak İznik' e
döndü ve 485 yılı sonlarında (ı 092 sonla
rı ı 093 başları) şehri Ebü'l-Kasım'ın kar
deşi Ebü'l-Gazl'den teslim aldı. Kendisi gel
meden önce barışı bozmuş olan Bizanslı
lar'la mücadeleyi sürdüren Kılıcarslan da
ha sonra İmparator Aleksios Komnenos
ile barış yaptı. Bu arada, çağdaş Bizans
tarihçisi Anna Komnena'nın verdiği bilgi
ye göre imparatorun sözlerine kanarak ka
yınpederi ve İzmir Beyi Çaka'yı bir ziyafet
esnasında öldürttü (488/1095 [?1) .

1. Kılıcarslan, keşiş Pierre l'Ermite'in ida
resinde köylüler, maceracılar ve haydutlar
dan oluşan Haçlılar'ın hemen hemen ta
mamını imha ettikten sonra (ı Zilkade
489 1 21 Ekim 1096) Danişmendliler'in de
göz diktiği Malatya'yı ele geçirmek için or-